
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 

 
606084, Нижегородская обл, Володарский ок-г,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,  КПП 521401001 

 _____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 «29» августа 2024 г.         № 225 

 

с.п. Новосмолинский 

 

О  назначении руководителя Центра  

образования естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста»  МАОУ СШ №8 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 N2 Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, в соответствии с 

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта «Образование» в 

2024 2025 уч. году 

Приказываю: 

1. Обязанности  руководителя Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» образовательной организации оставляю за собой.  

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»:  

2.1. Обеспечить внедрение на уровнях общего образования новых методов обучения и 

воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых 

навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечению в образовательный 

процесс; 

2.2. Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными 

общеобразовательными программами естественно-научной и технологической 

направленностей в 2024 2025 уч. г. из расчета 488 учащихся.  

2.3. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о создании и 

функционировании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

3. Секретарю учебной части Королевой О.Е. довести настоящий приказ до сведения всех 

субъектов образовательных отношений в течение 5 дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора Амельченко Е. Е. 

 

Директор                                                                     И.В. Васильева   

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/

		2024-09-06T17:26:31+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




